
PRATICA Nr. 25 del 29/09/2022 COPIA

PROVINCIA DI CROTONE

SETTORE 05 - INN. TECNOLOGICA E TRANSIZIONE DIGITALE - ASSISTENZA ENTI LOCALI
- URP E PROTOCOLLO - POLITICHE COMUNITARIE PRNN - AREA MARINA PROTETTA

REGISTRO
GENERALE

NR. DEL

497 29/09/2022

Oggetto

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PER IL CONFERIMENTO DI
INCARICO DI FUNZIONI TECNICHE NELL’AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR –
PROFESSIONISTA JUNIOR

L’anno duemilaventidue il giorno ventinove del mese di settembre.

IL DIRIGENTE del SETTORE

PREMESSO:
- che con Circolare n. 15001 del 19/07/2022 dell’Agenzia per la Coesione Territoriale acquista al
protocollo dell’ente n. 10550 del 20/07/2022, viene comunicato alla Provincia di Crotone, che la
stessa risulta beneficiaria di un finanziamento pari a Euro 115.098,69 per conferire numero 1 (uno)
incarico ad un esperto di particolare e comprovata specializzazione, con contratto di lavoro
autonomo della durata di trentasei mesi, ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6-bis, del Decreto legislativo
30 marzo 2001;
- che nello specifico l’unità da selezionare, avuto riguardo alle linee guida a tal fine predisposte
dall’Agenzia per la coesione e secondo le scelte dell’Ente, dovrà corrispondere al profilo di junior
con impiego per numero massimo giornate annue pari 201 e per un budget di spesa complessiva
pari ad € 115.098,69 nel triennio
- che con Decreto Presidenziale n. 63 del 07/09/2022, acclarata la necessità di attivare il supporto
di che trattasi, si dava mandato a Dirigente del Settore 5 di attivare le procedure previste nelle linee
guida per il reperimento di n. 1 professionista attraverso selezione comparativa ai sensi dell’art. 7
commi 6 e 6-bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
DATO ATTO:
- che con avviso di interpello interno, pubblicato all’albo pretorio in data 16/09/2022, si informava
il personale dipendente interessato di segnalare la propria eventuale candidatura per
l’affidamento dell’incarico di che trattasi;
- che l’interpello ha dato esito negativo, atteso che nei termini indicati nel sopracitato avviso
nessuna candidatura è pervenuta per il profilo di professionista junior, appurando pertanto
l’indisponibilità e l’impossibilità di utilizzare le risorse di personale interno per l’ambito di
competenza ed esperienza ricercato.
- che con Decreto Presidenziale n. 63 del 07/09/2022, le funzioni di responsabile del procedimento
di che trattasi sono state conferite al Dirigente del Settore 5 Dr. Arturo Crugliano Pantisano;



PRESO ATTO dello schema di Avviso per la selezione di n. 1 esperto in funzioni tecniche – profilo
JUNIOR per il conferimento di incarico di lavoro di natura autonoma a mezzo di valutazione
comparativa, ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., a
titolarità della Provincia di Crotone;
DATO ATTO che il suddetto avviso è stato elaborato in conformità delle linee guida per il
conferimento degli incarichi di lavoro autonomo emanate dall’ Agenzia per la Coesione Territoriale
VISTO:
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;
- il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e
snellimento delle procedure”, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 29 luglio 2021; in
particolare, l’articolo 8, del suddetto decreto-legge n. 77/2021 ai sensi del quale ciascuna
amministrazione, titolare di interventi previsti nel PNRR provvede al coordinamento delle relative attività di
gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo;

- il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 recante “Misure per il rafforzamento della capacità
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito, con modificazioni, dalla
legge n. 113 del 6 agosto 2021, ed in particolare l’art.7, comma 4 per cui le amministrazioni titolari
possono avvalersi di un contingente di esperti di comprovata qualificazione professionale nelle
materie oggetto degli interventi e che detti incarichi di cui al medesimo comma 4 sono conferiti ai
sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e con le modalità di cui all’art.
1, per la durata massima di 36 mesi;
- l’articolo 11 comma 2 del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni con
legge. n. 79 del 29 giugno 2022 recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;
- il D.lgs. 267/2000

DETERMINA

1. Di approvare l’Avviso per la selezione di n. 1 esperto in funzioni tecniche – profilo JUNIOR per
l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR per il conferimento di incarico di lavoro di natura
autonoma a mezzo di valutazione comparativa, ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165 e s.m.i., a titolarità della Provincia di Crotone, in uno con lo schema di
domanda di partecipazione, documenti che si allegano al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale dello stesso;

2. Di disporre la pubblicazione dell’avviso e dello schema di domanda all’Albo pretorio e sul sito
web della provincia https://www.provincia.crotone.it - sezione amministrazione trasparente/bandi
di concorso;

3. Di disporre, ai fini di una più ampia divulgazione, la trasmissione dell’avviso in argomento e della
documentazione allo stesso allegata agli ordini professionali degli ingegneri e architetti della
Provincia di Crotone, nonché la trasmissione per estratto agli organi di stampa locale a mezzo di
apposito comunicato stampa;

4. di dare atto che il responsabile del procedimento viene individuato nella figura del Dirigente

%20https://www.provincia.crotone.it
%20https://www.provincia.crotone.it


del Settore 5 – dr. Arturo Crugliano Pantisano;

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Internet “Amministrazione Trasparente”.

Crotone, lì 29/09/2022

Il Responsabile del Procedimento
f.to dott. Arturo Crugliano Pantisano

Il Dirigente del Settore
f.to dott. Arturo Crugliano

Pantisano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L.
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147, del D.lgs 267/2000 la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente del Settore
f.to dott. Arturo Crugliano Pantisano



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio, dal 29/09/2022 registrata al n° 733 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi.

Crotone, lì 29/09/2022

Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to APA DOMENICA

Il Segretario Provinciale
f.to Dott. Nicola MIDDONNO


